In nomine sancte et individue trinitatis. Amen.

Ego Matheus, Dei gratia abbas ecclesie Sancti Nicholai
de pratis, ct conventus fratrum nostrorum notum facimus
universis tam presentibus quam futuris quod ecclesia nostra
debet Everardo de Cauez et heredibus suis, annis singulis,
quinque modios frumenti legalis ad mensuram Sancti
Quintiri que tunc temporis erit. Hanc autem pensionem
frumenti nostris vecturis annuatim in festo Sancti Remigii
perducere tememur in perpetuum tam predicto Eve-
rardo quam successoribus suis apud Sanctum Quintinum,
ad domum: suam. Hoc autem frumentum tenet dictus
Everardus de Guidone de Noyalle ad placitum et ad curiam
infra villam Sancti Quintini bis in anno, nec aliud servi-
tium inde ei tenetur exolvere. Istos vero quinque frumenti
modios nulli omnino hominum nec alicui ecclesie potest
metnoratus Everardus nec heres ejus vendere, nec quo-
cunque modo alienare, si ecclesia nostra modios illos pro
tanto sibi retinere velit quantum ab alio possit obtineri,
nec prefato Everardo prefatam pensionem licet alii ecclesie
in elemosinam conferre ; ipse vero vel heres ejus nisi pro
delicto suo nullam nobis vel ecclesie nostre debet garan-
diam ferre,

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo
ducentesimo.
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VIII

ABBAYE DE FOIGNY

16 mai 1247, — Pierre, seigneur de Neuville (1), chevalier, fait con-
naitre que du consentement d’A¢lis, son épouse, il ratifie toutes con-
cessions et toutes conventions faites avec I'église de Foigny par son
pére Alain de Roucy, relativement aux droits dc jouissance ct de pitu-
rage sur tout le territoire du dit Neuville. Suitla charte d’Alain de Roucy
par laquelle ce seigneur, du consentement de sa femme Eustachie et de
son fils Pierre, a douné 4 I'¢glise de Foigny, en perpétuclle aumone, le
droit de jouissance et de piturage sur le territoire de Neuville, con-
firmant par le méme acte les donations et concessions semblables faites
par ses prédécesseurs. Dans cette charte d’Alain de Roucy il est dit que
si les animaux de I'abbaye de Foigny, en s’échappant des patures, vien-
nent 4 causer quelque dommage, les moines le répareront suivant esti-
mation faite par experts, sans &tre tenus d’une autre amende, et que
Alain et ses héritiers, toutes les fois qu’ils en seront requis par le monas-
tére, garantiront celui-ci contre toute atteinte portée aux droits ainsi
concédés.

(Original sur parchemin, jadis scellé),

Ego Petrus, dominus de Novilla, miles, notum facio
universis presentibuz et futuris quod ego de assensu et
voluntate Aelidis uxoris mee, volui, laudavi et approbavi
et iterum laudo, volo et approbo omnes conventiones et
concessiones factas a domino Alano de Rouceio, patre
meo, ecclesie Fuisniacensi super aisentlis et pasturis tocius
territorii de Novavilla, prout continetur in litteris predieti
patris mei, quorum tenor talis est :